Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Я Р О С Л А В С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Н Е К Р А С О В С К И Й   Р А Й О Н

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНЫЙ ПРОФИНТЕРН

ВТОРОГО  СОЗЫВА

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

от 15.11.2012 г.   № 162

О внесении изменений в

Решение Муниципального Совета

сельского поселения Красный Профинтерн

от 13.09.2012 г. №154

       Руководствуясь  Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", и в соответствии с протестом Ярославской межрайонной

природоохранной прокуратуры от 10.10.2012г. №19/2012-б,

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСОНЫЙ

ПРОФИТЕРН РЕШИЛ:

1.Внести в  Правила благоустройства территории населенных пунктов

сельского поселения Красный Профинтерн утвержденные Решением

Муниципального Совета сельского поселения Красный Профинтерн от

13.09.2012 г. №154 «Об утверждении  Правил благоустройства территории

населенных пунктов  сельского поселения Красный Профинтерн»,

следующие изменения:

1.1.В разделе 8.2. «Уборка территории»:

1.1.1.абзац 1 пункта 8.2.1 изложить в новой редакции «8.2.1.

Физических и юридических лица, независимо от их организационно-

правовых форм, следует обязывать обеспечивать своевременную и

качественную очистку и уборку принадлежащих им на праве собственности

или ином вещном праве земельных участков  в соответствии с действующим

законодательством,  разделом 8  Методических рекомендаций, утверждѐнных

приказом Минрегионразвития от 27.12.2011г. № 613,  и порядком сбора,

вывоза  отходов производства и потребления, утверждаемых

Администрацией сельского поселения Красный Профинтерн.»;

1.1.2.абзац 3 пункта 8.2.3. изложить в новой редакции:

«В случае невозможности установления лиц, разместивших отходы

производства и потребления на несанкционированных свалках, удаление

отходов производства и потребления и рекультивацию территорий свалок

производить за счет лиц, обязанных обеспечивать уборку данной территорий

в соответствии с утвержденными  Методическими рекомендациями

Минрегионразвития от 27.12.2011г. № 613.»;

1.1.3. абзац 2 пункта 8.2.15. изложить в новой редакции «Уборку и

очистку остановок, на которых расположены некапитальные объекты

торговли, рекомендуется осуществлять владельцам некапитальных объектов

торговли, если иное не установлено договорами аренды земельного участка,

безвозмездного срочного пользования земельным участком, пожизненного

наследуемого владения.».

1.2.Пункт 8.6.2  раздела 8.6 Работы по озеленению территорий

сельского поселения Красный Профинтерн и содержанию зеленых

насаждений изложить в новой редакции:

«8.6.2. Физическим и юридическим лицам, в собственности или в

пользовании которых находятся земельные участки обеспечивать

содержание и сохранность зеленых насаждений, находящихся на этих

участках.».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель                                                          Глава сельского поселения

Муниципального Совета                                       Красный Профинтерн

сельского поселения

Красный Профинтерн

_______________ В.Е.Шемет                                ______________С.В.Ивченко